


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О включении аккредитованного лица в национальную часть  

Единого реестра органов по оценке соответствия  

Евразийского экономического союза 
 

На основании Положения о Федеральной службе по аккредитации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  

от 17.10.2011 № 845, в соответствии с пунктами 3, 9 Правил принятия 

национальным органом по аккредитации решений о включении аккредитованных 

лиц в национальную часть Единого реестра органов по оценке соответствия 

Евразийского экономического союза и об их исключении из него, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2019 № 1236, 

пунктом 9 Порядка включения аккредитованных органов по оценке соответствия 

(в том числе органов по сертификации, испытательных лабораторий (центров))  

в единый реестр органов по оценке соответствия Евразийского экономического 

союза, а также его формирования и ведения, утвержденного Решением Совета 

Евразийской экономической комиссии от 05.12.2018 № 100, на основании 

протокола заседания Межведомственного совета национальной инфраструктуры 

качества от 27.12.2024 № 39 п р и к а з ы в а ю: 

1. Включить химико-аналитическую лабораторию Акционерного общества 

«Московский газоперерабатывающий завод», уникальный номер записи  

об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21РМ88  

(далее – аккредитованное лицо), в национальную часть Единого реестра органов 



2 
 

по оценке соответствия Евразийского экономического союза  

(далее – национальная часть Единого реестра).  

2. Управлению работы с реестрами и аналитики обеспечить: 

в течение трех рабочих дней со дня принятия решения о включении 

аккредитованного лица в национальную часть Единого реестра внесение 

соответствующих сведений в национальную часть Единого реестра; 

в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о включении 

аккредитованного лица в национальную часть Единого реестра направление 

копии настоящего приказа заказным почтовым отправлением с уведомлением  

о вручении Акционерному обществу «Московский газоперерабатывающий 

завод»; 

в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о включении 

аккредитованного лица в национальную часть Единого реестра представление  

в Евразийскую экономическую комиссию соответствующих сведений. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

Управления работы с реестрами и аналитики А.С. Федченко. 

 

 

Заместитель руководителя                 М.Б. Залазаев 

 


